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Ośrodek edukacyjny dla
emigrantów
hiszpańskojęzycznych i
afroamerykanów
mieszkających w Chicago
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Metro Achievement Center to centrum
edukacyjne dla młodzieży
prowadzone przez Midtown
Educational Foundation. Uczennice
korzystające z nauki w Metro
pochodzą z najuboższych dzielnic
Chicago; większość z nich ma



korzenie hiszpańskie i
afroamerykańskie.

Metro Achievement Centem znajduje
się w centralnej części miasta i
można łatwo dotrzeć do niego z
najbardziej zaniedbanych obszarów
Chicago przy pomocy środków
transportu publicznego. Metro od
1994 mieści się w budynku o
powierzchni 1500 m, wyposażonym
w sale różnego przeznaczenia: dwie
pracownie informatyczne, kilka
pomieszczeń przeznaczonych do
prac artystycznych, muzycznych,
zawodowych zajęć praktycznych,
oraz w kaplicę.

Ogólne zasady funkcjonowania o
środka oraz poszczególnych zajęć,
jakie są organizowane na jego
terenie opierają się na doktrynie
Kościoła Katolickiego i naukach św.
Josemaríi Escrivy, który powiedział
między innymi: „Wszyscy ci, którzy
rzeczywiście mają uzdolnienia,



powinni mieć dostęp do studiów
wyższych, bez względu na
pochodzenie społeczne, sytuację
ekonomiczną, rasę czy religię.
Dopóki istnieją tego rodzaju bariery,
hasła demokratyzacji szkoły
pozostają tylko pustymi słowami”.

Sobota rano. Piękny słoneczny dzień
w zachodniej części chicagowskiego 
Downtown. W pokoju na parterze
pięciopiętrowego budynku grupa
uczennic szóstego i siódmego roku
uczestniczy w lekcji. Na pierwszym
piętrze inna grupa osób skupia
wzrok na ekranie komputera
poszukując w Internecie informacji
na temat warunków uczestnictwa w
konkursie z dziedziny nauk
przyrodniczych organizowanym
przez znane Shedd Aquarium w
Chicago. To nie wszyscy
przebywający w tym momencie w 
Metro: widzimy również kilka
uczennic uczestniczących w
spotkaniu prowadzonym przez



specjalistkę z jednej z liczących się
chicagowskich firm. Przekonuje
dziewczęta o konieczności
wyznaczania sobie celów i dążenia
do nich z uporem, w celu polepszenia
wyników w nauce, jakości życia
rodzinnego i pracy zawodowej.

Jakie warunki trzeba spełnić, żeby
uczestniczyć w programach ośrodka 
Metro? Trzeba być w odpowiednim
wieku, mieć przynajmniej średnie
wyniki w nauce, na stałe mieszkać w
Chicago i nie dysponować dużymi
zasobami finansowymi.

Ponadto wymaga się od rodziców
uczestnictwa w zebraniach
organizowanych dla nich w ośrodku.

Całościowy rozwój osobisty

W budynku panuje przyjemna
atmosfera. Jednakże tym, co
najważniejsze w ośrodku jest
filozofia przenikająca wszystkie
działania. Esperanza Padilla zaczęła



uczęszczać do ośrodka kiedy miała
dziesięć lat. Pomimo, że mieszka w
zaniedbanej dzielnicy miasta mówi:
„Od pierwszego dnia spędzonego w
Metro zaczęłam zmieniać się na
lepsze. Teraz zdaję sobie sprawę, że
potrzebowałam kogoś, kto nadałby
mojemu życiu właściwy kierunek i
wymagałby czegoś ode mnie. Bez
takiej pomocy nie nauczyłabym się
również tak ważnych rzeczy jak na
przykład systematyczności w pracy.
Tutaj miałam taką możliwość”.

Pomagamy miejskim dziewczętom
rozwijać się naukowo, pogłębiać swą
wiedzę, ale w Metrze wykraczamy
jeszcze poza naukę - stwierdza
Charon Hefferan, Dyrektor
Wykonawczy Centrum Sukcesu Metro
- Nasz program edukacyjny, z jego
ukierunkowaniem na zdobywanie
cnót, daje solidność i głębię
osobowemu rozwojowi każdej z
dziewcząt. Miejskie dzieci zwykle nie
kończą uczelni wyższych, dzieje się



tak nie tyle z powodu złych ocen, ale
przede wszystkim z braku
samodyscypliny i zdolności do
osiągania dobrych wyników.
Pomagamy dziewczętom
ukierunkować motywację w stronę
stawania się prawdziwymi ludźmi.

Program kształcenia charakteru, co
jest cechą charakteryzującą
specjalnie Metro, włącza lekcje,
wchodzące w skład programu
indywidualnej opieki nad każdym.
Jeśli chodzi o cnoty, nie zdobywa się
tylko wiedzy o nich, ale tutorzy
pomagają, by je praktykować, by
można żyć nimi. Tutorzy pomagają
zastosować je w określonych
okolicznościach i trudnościach
każdego, pomagają zacząć i trwać w
wysiłkach. W programie tym
uczestniczy dwustu wolontariuszy –
są to młode osoby już pracujące i
studenci lokalnych uniwersytetów.

Rys szczególny



Metro posiada również program
skierowany ku rodzicom uczniów,
którzy zobowiązują się do
uczestnictwa w pogadankach na
różne tematy, dotyczące wychowania
dzieci (przykładowo jedną z nich
była lekcja: Jak nastolatków uczyć
cnót). Charon Hefferan wyjaśnia: W
każdej sesji rodzicielskiej, próbujemy
przekazać jedną podstawową ideę: to
rodzice odgrywają główną rolę w
edukacji swoich dzieci. My i inne
organizacje tylko im pomagamy,
jednak nie możemy przejąć ich roli i
odpowiedzialności. To, co możemy
zrobić, to pomóc im w lepszym
wykonywaniu ich pracy oraz
troszczyć się o wypełnienie przez nich
ich misji.

Dziewczęta z Metra, podobnie, jak
inne młode osoby, są wesołe.
Program The Fine Art. to połączenie
muzyki, teatru, sztuk pięknych oraz
innych działalności, które dają im
możliwość wyrażenia siebie poprzez



drogi, których nie doświadczyły
nigdy wcześniej. Podczas trwania
jednego z takich programów, obrazy
dziewcząt znalazły się na wystawie
jednej z galerii w Instytucie Sztuki w
Chicago.

Patti Patino - stypendystka DePaul
Uniwersity of Chicago - ukończyła
technologię i praktykę w znanej
firmie Deloitte & Touche. Tak jak w
przypadku wielu studentów, którzy
skończyli Metro, Patti pozostaje w
kontakcie z ośrodkiem i jego
programami, poświęcając swój czas i
to, co tutaj sama otrzymała,
młodszym dziewczętom.

Zaczęłam przychodzić do Metro w
wieku 7 lat, i moją jedyną myślą było
to jak najszybciej skończyć szkołę.
Moi rodzice nie chodzili do uczelni
wyższych, nie mieliśmy na pieniędzy
na taką naukę, i tak na prawdę bałam
się trochę tego pomysłu. Dzięki
mojemu doświadczeniu, nauce w



Metrze, mogłam zdobyć stypendium w
Willow Academy, prywatnym
college’u.

Metro, poprzez udzielane
korepetycje, uzupełniło wiedzę Patti,
jeśli chodzi o program szkoły
średniej, włączając do tego sesje
robienia notatek, podstawowe
zasady uczenia się itd. Myślałam, że
notowanie polega na tłumaczeniu
znaczenia, zapisywaniu każdego
słowa wypowiedzianego przez
nauczyciela. Ale korepetytor w Metrze
wyjaśnił, co to naprawdę oznacza i
było to dla mnie ogromną pomocą.
Metro zawsze było miejscem, w
którym mogłam zwrócić się o pomoc-
aby nauczyć się, jaka powinnam, jak
poznać świat uniwersytecki, jak dzięki
zachęcającemu „MOŻESZ TO ZROBIĆ”
iść naprzód.

Więcej informacji: www.midtown-
metro.org

https://www.midtown-metro.org
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